difficilius est temperare] Acute, ut solet, Statius hoc expressit Theb. 2, 446: *Non parcit populis regnum breue.* LIPS. — illic] penes illum, respondet *penes me*; poterat sane dicere *illinc*, non debebat. — coniuge] Respondent ex parte Plutarchea illa O. 15: *παρ' ἡμῶν καὶ τέκνα τῶν ἐναντῶν καὶ γυναῖκες*, quoniam praeter uxorem Vitellii mater quoque Sextilia in Othonis potestate erat. cf. c. 5: *Ἰσχυρῶς δὲ καὶ τῆς μητρὸς ἐπεμελήθη τοῦ Οὐτελλίου καὶ τῆς γυναῖκος, ὅπως μὴδὲν φοβήσονται περὶ αὐτῶν.* conicias post fratre excidisse matre cf. 1, 75 *ni incolumes sibi mater ac liberi seruantur*; de fratre 1, 88. — *solaciis*] „quae capere possem ex in-

terficiendis eius fratre, coniuge, liberis, qui mea adhuc in potestate sunt." — *animus*] „persuasio vos voluisse pro me perire." — *nemine*] ut Ann. 16, 27 pro nullo. *Sirker* Tac. Formenlehre § 39 p. 29. Ceterum cum sublimi hac oratione cf. eam, quam Othoni tribuit Plutarchus. Vide Excursum.

48. *Cocceianum*] Melius ita, quam *Cocceium*, quod Plutarchus praefert O. 16. Nam et Suetonius ita appellat in Dom. 10. At hic non fratris solum filium, sed ipsum hic fratrem praesentem facere videtur: contra Taciti et Plutarchi narrationem aperte. Nam ille in castra evaserat e pugna seque cum aliis dedit. Suetonii tamen verba Oth. 10:

ratione, sed poscente proelium exercitu, remisisse rei publicae novissimum casum. satis sibi nominis, satis posteris suis nobilitatis quaesitum. post Iulios Claudios Servios se primum in familiam novam imperium intulisse. proinde erecto animo capesseret vitam, neu patrum sibi Othonem fuisse aut obliuisceretur umquam aut nimium meminisset. (49) post 5 quae dimotis omnibus paulum requieuit. atque illum supremas iam curas animo volutantem repens tumultus avertit, nuntiata consternatione ac licentia militum: namque abeuntibus exitium minitabantur, atrocissima in Verginium vi, quem clausa domo obsidebant. increpitis seditionis auctoribus regressus vacavit abeuntium adloquiis, donec omnes inuolati 10 digrederentur. vesperscente die sitim haustu gelidae aquae sedavit. tum adlatis pugionibus duobus, cum utrumque pertemptasset, alterum capiti subdidit. et explorato iam profectos amicos, noctem quietam, utque adfirmatur, non insomnem egit. luce prima in ferrum pectore incubuit. ad gemitum morientis ingressi liberti servique et Plotius Firmus 15 praetorii praefectus unum volnus invenere. funus maturatum: ambitiosus id precibus petierat, ne amputaretur caput ludibrio futurum. tulere

1 praelium exercitū rei. p. 2 posterū (ru in ris mut. 1m nota non deleta) 6 supmas 7 uoluntatē 8 nanq; 11 digredirentur (corr. 1m) gelida | ea; sed/uit 12 duobus om. utrimq; (super i scr. v 1m) 13 subdidit ea subsidiū corr. 1m 14/15 Incubuit (i superscr. 1m) 15 gemitu 16 uolnū (notam in s mut. 1m) 17 ꝑcib;

Fratrem igitur fratrisque filium et singulos amicorum cohortatus. LIPS. — *Servios*] *Expectabas Sulpicios*; sed praenomen *Servius Sulpiciae* genti tam familiare quam *Claudiae Appii* aut *Tiberius*. *Plutarchus* itidem G. 3: *μέγα ἔχων εὐγενεῖας ἀξίωμα τὸν Σερουίων οἶκον κτλ. ΡΥΟΚ.* — *familiam novam*] *Salvius*. Suet. Oth. 1: *Maiores Othonis orti sunt oppido Ferentino, familia vetere et honorata atque ex principibus Etruriae.* — *meminisset*] *Plut. Oth. 16: μήτε ἐπλατῆσαι παντάπασι μήτε ἄγαν μνημονεύειν, ὅτι Καίσαρα θεῖον ἔσχε.* At nimium meminisse visus est *Domitiano*, qui interfici iussit, quod patri natalem celebraverat. Suet. D. 10. ceterum cf. *Verg. Aen. 6, 514 nimium meminisse necesse est.*

49. *Verginium*] de quo 1, 8. 9. 52. 77. — *pugionibus duobus*] *Plut. Oth. 17: θνεῖν ὄντων αὐτῷ ξιφῶν ἑκατέρου κατεμάνθανε τὸ σπᾶσμα πολλῶν χρόνον καὶ τὸ ἕτερον ἀπέδωκε.* Suet. Oth. 11: *post hoc sedata siti gelidae aquae potione arripuit duos pugiones et ex-*

plorata utriusque acie, cum alterum pulvino subdidisset, foribus adopertis artissimo somno quieuit. similiter de *Nerone* c. 49 *Suetonius: duos pugiones — arripuit temptataque utriusque acie rursus condidit.* — *non insomnem egit*] Ita, quantum ad mortem, *Catoni Othonem* aequiparare potuit *Martialis* 6, 32: *Cum dubitaret adhuc belli civilis Enyo Forsitan et posset vincere mollis Otho, Damnauit multo staturum sanguine Martem Et fudit certa pectora tota manu. Sit Cato, dum vivit, sane vel Caesare maior: Dum moritur, numquid maior Othone fuit? — incubuit*] *Vim* sibi attulit *Otho* die 16. mensis *Aprilis* a. u. 822 post Chr. 69 imperii die XCII. cf. *Clinton Fasti Romani. Oxford* 1845 p. 54. *Mors eius cognita Romae die 19. m. Aprilis, infra c. 55.* — *ambitiosus*] *Proprement „des prières intéressées.*" *Ambitiosus a rapport à ne amputaretur caput ludibrio futurum. Othon, près de mourir, se rappelle comment on avait traité les restes de Galba, et il craint des représailles.* BURNOUF. cf. *Gerber et Greef Lex.*

corpus praetoriae cohortes cum laudibus et lacrimis volnus manusque eius exosculantes. quidam militum iuxta rogum interfecere se, non noxa neque ob metum, sed aemulatione decoris et caritate principis. ac postea promisce Bedriaci Placentiae aliisque in castris celebratum id
 5 genus mortis. Othoni sepulchrum exstructum est modicum et mansurum. hunc vitae finem habuit septimo et tricensimo aetatis anno. (50) origo illi e municipio Ferentino, pater consularis, avus praetorius; maternum genus inpar nec tamen indecorum. pueritia ac iuventa, qualem mon-
 10 stravimus. duobus facinoribus, altero flagitiosissimo, altero egregio, tantundem apud posteros meruit bonae famae quantum malae. ut con-
 quirere fabulosa et fictis oblectare legentium animos procul gravitate coepti operis crediderim, ita volgatis traditisque demere fidem non ausim. die, quo Bedriaci certabatur, avem invisitata specie apud Regium Lepidum celebri luco consedissee incolae memorant, nec deinde coetu

4 celebrārū 6 etatis 7 Ferentino *det. et ed. princ.*: ferentio 10|11 conqui-
 retet *sed litt. t. erasa* 11 grauitatē (*notam del. 1m*) 12 cęptū 14 cętū

Tac. sub hac voce. — *exosculantes*] fervido cum affectu. cf. 1, 45. Ann. 1, 34. Plin. Epp. 5, 17, 4: *multum ac diu exosculatus adulescentem*. Plut. Oth. 17: τῶν δὲ ἄλλων οἱ μὲν τὸ τραῦμα τοῦ νεκροῦ καταφίλουσιν προσπίπτοντες, οἱ δὲ ἤπιοντο τῶν χειρῶν, οἱ δὲ προσεκύνουσι πόρρωθεν. — *non noxa neque ob metum*] Est ἐν διὰ θυοῦ, h. e., „non quod noxae sive culpae alicuius maioris in Vitellium sibi conscii in metu futurae ultionis essent.“ WALTH. Aliter Ruperti: „Sed duae potius et diversae rationes afferuntur, non — *neque*. Intellige, non quod noxae admittat in Othonem sibi essent conscii, *neque ob metum* a victore.“ Et haec interpretatio potior videtur. cf. etiam Plut. l. l.: „Ἐνοι δὲ τῆ πυρᾷ λαμπάδας ὑφέντες ἑαυτοὺς ἀπέσφαξαν οὐδὲν ἐκδήλωσας οὔτε πεπονθότες χρηστὸν ὑπὸ τοῦ τεθνηκότος οὔτε κείσεσθαι δεινὸν ὑπὸ τοῦ κρατοῦντος δεδιότες. — *et mansurum*] propter ipsam monumenti modestiam dirutum non est, sed incolume mansit. Plut. Oth. 18: κρύψαντες δὲ τῆ γῆ τὰ λείψανα τοῦ Ὀθωνος οὔτε μεγέθει σήματος οὔτ' ἐπιγραφῆς ὄγκῳ τὸν τάφον ἐποίησαν ἐπιφθονοῦν. Εἶδον δὲ ἐν Βριξίλλῳ γενόμενος καὶ μνημα μέτριον καὶ τὴν ἐπιγραφὴν οὕτως ἔχουσαν, εἰ μεταφρασθεῖη: Ἀθλώσει Μάρκου Ὀθωνος. (Ἀθλώσει corruptum videtur atque emendan-

dum Δαίμοσι, *DIS MANIBVS*.) Suet. Vit. 10: (*Vitellius*) *patri vanitate atque insolentia lapidem memoriae Othonis inscriptum intuens, „dignum eo Mausoleo“ ait, pugionemque, quo is se occiderat, in Agrippinensem coloniam misit Marti dedicandum. — septimo et tricensimo] tricensimo et octavo, ait Suetonius Oth. 11, qui suo more comprehendit annum, quo natus est et quo obiit. Proprie habuit modo annos XXXVI., menses XI., dies XX. cf. Oudendorp ad Suet. l. l.*

50. *Ferentino*] in Etruria cf. Ann. 15, 53 *Ferentino in oppido*. Plin. n. h. 3, 52. Strabo 5, 2 p. 226. — *genus inpar*] Haud repugnat Suet. Oth. 1, qui matrem vocat *Albiam Terentiam, splendidam feminam*, quippe hoc ἐπίθετον ipsum significat fuisse eam filiam equitis Romani, magistratibus non functi. — *monstravimus*] 1, 13. — *altero egregio*] Zonaras 11, 15: κάκιστα ἀνδρῶπων ζήσας κάλλιστα ἀπέθανεν. — *celebri luco*] id est religione aliqua sacro, propter quam eum frequentabant, id quod auget arcanam totius miraculi speciem. Non debebant Colero auctore mutare in *loco* neque cum Puteolano in *vico*. — *nec deinde*] Petersen coniecit *neque inde*, ut avis illa *ex hoc loco* non coetu hominum territa pulsasse fuisse narretur. Retinui tamen Med. scripturam *nec*

hominum aut circumvolitantium alitum territam pulsasse, donec Otho se ipse interficeret; tum ablatam ex oculis; et tempora reputantibus initium finemque miraculi cum Othonis exitu competisse.

(51) In funere eius novata luctu ac dolore militum seditio, nec erat qui coereret. ad Verginium versi, modo ut reciperet imperium, 5 nunc ut legatione apud Caecinam ac Valentem fungeretur, minitantes orabant: Verginius per aversam domus partem furtim digressus inrum-
 pentes frustratus est. earum quae Brixelli egerant cohortium preces Rubrius Gallus tulit, et venia statim impetrata, concedentibus ad victo-
 rem per Flavium Sabinum iis copiis, quibus praefuerat. 10

(52) Posito ubique bello magna pars senatus extremum discrimen adiit, profecta cum Othone ab urbe, dein Mutinae relicta. illuc adverso de proelio adlatum: sed milites ut falsum rumorem aspernantes, quod infensum Othoni senatum arbitrabantur, custodire sermones, voltum habitumque trahere in deterius; conviciis postremo ac probris causam 15 et initium caedis quaerebant, cum alius insuper metus senatoribus instaret, ne praevalidis iam Vitellii partibus cunctanter excepsisse victoriam

2 ablata 5 ugeniū 7 uerginius adūsā degressus Inrūpente 8 p̄ces
 9 ueniā impetrata; eadem data L. Spengel 10 copis 12 profectā (*notam del. 1m*)
 13 praelio 16 querebant 16|17 instraret

deinde, i. q. *nec postea*, ἐκ τούτου. cf. Hand Tursell. II. p. 240, qui praeterea explicat: „*nec deinde, cum coetus hominum adesset*.“ BACH. — *tempora reputantibus*] id est, „si quis tempora reputaret.“ (vel potius: „ii, qui tunc tempora accuratius reputabant, testabantur competisse cet.“) Similiter 3, 8: *magni momenti locum obtinuit reputantibus*. 4, 17: *vereque reputantibus Galliam suismet viribus concidisse*. 5, 11: *turres — procul intuentibus pares*. Germ. 6: *in universum aestimanti plus penes peditem roboris*. BACH. cf. Drüger Synt. § 50. — *competisse*] *zusammentreffen, concurrir* Burnouf, *concorde* Louandre, ut Plin. 16, 191: *si competant coitus (lunae) in novissimum diem brumae*. Ceterum quoniam *initium finemque miraculi* Tacitus distinxit neque simpliciter dixit *miraculum* — *competisse*, mancā orationem iudico, quam sic suppleo: *initium finemque miraculi (cum initio pugnae et) cum Othonis exitu competisse*. cf. Sueton. Vesp. 5 *acieque Betriacensi, priusquam committeretur, duas aquilas in conspectu omnium confluisse*.

51. *partem*] Sic 3, 84: *per aversam (poeticam) Palatii partem*. — *et venia statim impetrata*] „Bekkerus interpungit: *tulit. et venia statim impetrata concedentibus* etc. Sed, nisi fallor, *verba et venia statim impetrata arte cohaerent cum antecedentibus spectatque venia impetrata ad preces Rubrii Galli*. Ablativus *concedentibus* cet. non reddit rationem praecedentium, sed simpliciter indicat, quae sint facta eodem tempore.“ WALTHER. Sic etiam Louandre: *le pardon leur fut accordé, et en même temps Sabinus remit au vainqueur les troupes qu'il commandait*. — *Flavium Sabinum*] consulem designatum, de quo supra c. 36.

52. *Posito — bello*] Sall. Iug. 112, 1 *posse condicionibus bellum poni*. — *ubique*] Bedriaci, Placentiae, Brixelli. — *voltum habitumque*] 1, 14 *vultu habituque moris antiqui* 1, 17. — *conviciis ac probris*] cf. 1, 47; 3, 10. — *cunctanter excepsisse victoriam*] „non alacri gaudio excepsisse nuntium victoriae et cunctati esse victori se submittere.“ RUP. —

crederentur. ita trepidi et utrimque anxii coeunt, nemo privatim expedito consilio, inter multos societate culpaet tutior. onerabat paventium curas ordo Mutinensis arma et pecuniam offerendo appellabatque patres conscriptos intempestivo honore. (53) notabile iurgium fuit, quo Licinius Caccina Marcellum Eprium ut ambigua disserentem invasit. nec ceteri sententias aperiebant: sed invisum memoria delationum expositumque ad invidiam Marcelli nomen inritaverat Caccinam, ut novus adhuc et in senatum nuper adscitus magnis inimicitias claresceret. moderatione meliorum dirempti. et redire omnes Bononiam, rursus consiliaturi; simul medio temporis plures nuntii sperabantur. Bononiae divis per itinera, qui recentissimum quemque percunctarentur, interrogatus Othonis libertus causam digressus habere se suprema eius mandata respondit; ipsum viventem quidem relictum, sed sola posteritatis cura et abruptis vitae blandimentis. hinc admiratio et plura interrogandi pudor; atque omnium animi in Vitellium inclinavere. (54) intererat consiliis frater eius L. Vitellius seque iam adulantibus offerebat, cum repente Coenus libertus Neronis atroci mendacio universos perculit, adfirmans superventu quartae decimae legionis, iunctis a Brixello viribus, caesos victores, versam partium fortunam. causa fingendi fuit, ut diplomata Othonis, quae neglegebantur, laetiore nuntio revalescerent. et

4 Intēpesti iurgium Bekker: iurgium (inde iurgium deteriorēs) 5 Ianua sit (a post I del. 2m) 6 ceteris (s del. 1m) sententiās (notam del. 1m) Inuisi 8 adscitū (notam del. 1m) 11 quēquē (notam del. 1m) percunctaretur 12 Imbertus supra 14 blandimētis (b ex u corr. 1m) 18 superuentū 19 cesos

utrimque anxii] et ab Othonis et a Vitellii militibus. — expedito consilio] cf. 3, 73 neque alienis consiliis regi neque sua expedire, 4, 42 hominem tam expediti consilii. — inter multos] Hic ex vocabulo nemo intelligendum quisque, phrasi in positivam orationem conversa. DUEBN. cf. ad 1, 1 neque amore quisquam etc. — ordo Mutinensis] Decuriones Mutinensium sive senatus, qui in municipiis et coloniis simpliciter ordo vocabatur. ERN. cf. ORDO SPLENDIDISSIMVS COLONIAE ABELLINATIVM. Inscr. m. Lat. N. 1180. — intempestivo honore] utpote qui senatoribus periculum facessere potuisset apud milites iis minime faventes.

53. Licinius Caccina] nusquam praeterea a Tacito memoratus. — Eprium] de quo Ann. 16, 22. 28. 33. — ambigua] Accipe de sermonibus in concilio senatorum habitis,

quis videretur dubitare, porro in partibus Othonis manerent, an aliud consilium caperent. WALTH. — expositumque ad invidiam] Liv. 5, 54, 4 expositum — ad periculum. 9, 35, 6 expositos ad ictus. cf. Dräger Synt. § 81. — recentissimum] ut Cic. ad Att. 16, 7: Rhegini quidam, illustres homines, eo venerunt Roma sane recentes. — posteritatis cura] „sola restante famae suae apud posteros cura.“ DUEBN. — vitae blandimentis] Ann. 15, 64 blandimentis vitae evictam.

54. offerebat] „ostendebat se paratum audire et accipere adulationes, quas cum fratre communicaret.“ — Coenus] Κοῖνος, nomen liberti etiam apud Grut. 1130, 5. — diplomata] proprie chartae duplicatae; hic illae, quibus Otho et eius nomine magistratus usum equorum vehiculorumque certis locis ad publicas necessitates dispositorum suis permise-

Coenus quidem rapide in urbem vectus paucos post dies iussu Vitellii poenas luit. senatorum periculum auctum credentibus Othonianis militibus vera esse quae adferebantur. intendebat formidinem, quod publici consilii facie discessum Mutina desertaeque partes forent. nec ultra in commune congressi sibi quisque consulere, donec missae a Fabio Valente epistulae demerent metum. et mors Othonis quo laudabilior, eo velocius audita.

(55) At Romae nihil trepidationis; Ceriales ludi ex more spectabantur. ut cessisse Othonem et a Flavio Sabino praefecto urbis, quod erat in urbe militum, sacramento Vitellii adactum certi auctores in theatrum adtulerunt, Vitellio plausere; populus cum lauru ac floribus Galbae imagines circum templa tulit, congestis in modum tumuli coronis iuxta lacum Curti, quem locum Galba moriens sanguine infecerat. in senatu cuncta longis aliorum principatibus composita statim decernuntur; additae erga Germanicum exercitum laudes gratesque et missa legatio,

1 rapide in deteriorēs: rapidū (raptim in Iac. Gronovius) iniussu L. Spengel 2 poenas 4 deserteq; 5 commune 6 epistulae cum in. in 1 8 romae me nichil 9 cessisse vita dett., concessisse Ritter, excessisse Wolfflin., cecidisse Petersen sabino (b ex u corr. 1m) 10 militum Rhenanus: militū In 14 compositā (notam del. 1m) 15 exercitum Ritter: exercitus

rant. DUEBN. (Staatsempfehlungsschreiben, Patente). cf. c. 65. Plin. Epp. 10, 64 (14). 45 (54). 120 (121). Plut. Galba 8: Τῶν ὑπάρτων οἰκίας δημοσίους προχειρισμένων τὰ δόγματα κομίζοντας τῷ αὐτοκράτορι καὶ τὰ καλούμενα διπλώματα σεσημασμένα δόντων, ἃ γνωρίζοντες οἱ κατὰ πόλιν ἄρχοντες ἐν ταῖς τῶν ὀχημάτων ἀμοιβαῖς ἐπιταχύνουσι τὰς προπομπὰς τῶν γραμματεφόρων κτλ. — rapide] e deterioribus recepi, cum haec lectio propius accedat ad Medicei rapidū quam Gronovii raptim nec video, cur Tacitus non semel rapide, undecies raptim dicere potuerit. cf. Cic. leg. 2, 3 rapideque dilapsus. or. § 128 rapide fertur. Suet. Cal. 43 tam festinanter et rapide. — iussu Vitellii] haec verba Muretus delebat, sed magis placet Spengelii correctio iniussu Vitellii, quoniam ex c. 57 verisimile est Vitellium rei ignarum fuisse et supplicium de Coeno Romae sumptum ab iis esse, qui gratiam Vitellii captabant. neque tamen res ita certa est, ut aliquid mutandum videatur. — publici consilii facie] specie; nam non ut privati pro se quisque Mutina discesserant,

sed ex senatus decreto, ac Bononiae rursus in commune congressi erant. — epistulae] de una epistula dictum, cf. Nipperdey ad Ann. 1, 30. Sirkker Tac. Formenlehre p. 25.

55. Ceriales ludi] celebrabantur ex 12. die ad 19. diem mensis Aprilis, ultimo die circenses. cf. Ann. 15, 53 et 74. Liv. 30, 39, 8. Ovid. fast. 4, 389. Mommsen CIL I, 391. — cessisse Othonem] exspectes potius interfecisse se Othonem, ut c. 50 donec Otho se ipse interfeceret, sed nihil mutandum est; nam cedere non pro mori positum est, sed simplici vulgarique sensu explicari potest (Germanice: dass Otho entsagt habe), quod plenius ita reddas: „voluntaria morte cessisse imperio“. hoc verum esse alii loci docent: 3, 66 quod si tam facile suorum mentes flexisset Vitellius quam ipse cesserat. 3, 68 cedere se pacis et rei publicae causa. — a Flavio Sabino] Vespasiani fratre, cf. 1, 46. — quem locum] 1, 41. — composita] parata, comparata, cum artificiosae adulationis notatione. Frustra Heinsius malebat composita. — laudes gratesque] cf. Nipperdey ad Ann. 1,

quae gaudio fungeretur. recitatae Fabii Valentis epistulae ad consules scriptae haud immoderate: gratior Caecinae modestia fuit, quod non scripsisset. (56) ceterum Italia gravius atque atrocius quam bello adflictabatur. dispersi per municipia et colonias Vitelliani spoliare rapere, vi et stupris polluere: in omne fas nefasque avidi aut venales non sacro, non profano abstinebant. et fuere qui inimicos suos specie militum interficerent. ipsique milites regionum gnari refertos agros, dites dominos in praedam aut, si repugnatum foret, ad excidium destinabant, obnoxiiis ducibus et prohibere non ausis. minus avaritiae in Caecina, plus ambitionis: Valens ob lucra et quaestus infamis eoque alienae etiam culpa dissimulator. iam pridem adtritis Italiae rebus tantum peditum equitumque, vis damnaeque et iniuriae aegre tolerabantur.

(57) Interim Vitellius victoriae suae nescius ut ad integrum bellum reliquas Germanici exercitus vires trahebat. pauci veterum militum in hibernis relictis, festinatis per Gallias dilectibus, ut remanentium legionum

1 eplę cum lin. in l 2 immoderate 3 Italia iam Heraeus atrocis victoria quam Haase 4 uitellianis (s del. 1m) 5 omnelas nefasq; (n ex si corr. 1m) 6 militu 9 et] vel Warm, aut Ritter 10 alienę bis (in fine et initio paginae)

69. — gaudio fungeretur] „cui mandatum erat, ut gaudium testaretur atque congratularetur Vitellio;“ amare dictum: ipsius verbi delectu satis significatur id gaudium sincerum non fuisse, sed simulatum et necessitate expressum. — gratior Caecinae modestia] „Quid ita? Quia invaluerat iam illo aeo, ut nemo publice, id est ad consules aut senatum scriberet praeter principem: alii autem omnes ad istum. Itaque superbe se gessisse Valens visus, qui id fecit: modeste Caecina, qui omisit. cf. de Muciano 4, 4.“ LIPS.

56. fas nefasque] cf. 3, 51 adversus fas nefasque irreverentiam. A. 2, 38: omnia principum honesta atque inhonesta laudare. 15, 37: per licita atque illicita foedatus; Luc. Phars. 5, 312 per omne Fasque nefasque rues? Solita ex formula, de qua egi ad Horat. Epod. 5, 87. — avidi] praepositionem in huic adiectivo iunxit, ut Liv. 5, 20, 6 avidas in direptiones manus. 22, 21, 2. Drüger Synt. § 71. — dites dominos] 4, 1 pessimi servitiorum prodere ultro dites dominos. — plus ambitionis] minus rapinarum sibi reservabat, sed magis quam Fabius militum gratiam captabat, eorum inexplibili aviditate haud coercita. cf.

1, 53; 2, 30. — Valens — infamis] cf. 1, 66; 2, 30. — adtritis Italiae rebus] maxime per deplorandam agriculturam neglectioem. Ann. 3, 54: Italia externae opis indiget; — nostra nos scilicet nemora nostraeque villae tuebuntur! — tantum peditum] „Lipsius v. tantum ut a glossographo profectum delendum esse censuit, ita ut genitivi pendeant a. v. vis (i. q. multitudo) damna, iniuriae. Sed Waltherus recte notavit ea vv. per ἐπεξηγήσιν adponi, quasi scriptum esset: tantum peditum equitumque cum vi damnisque et iniuriis, quibus homines afficiebantur, aegre tolerabantur.“ BACH. In Disputatione p. 29. Lipsius: „Hic tu (Frere) tanta peditum equitumque vis. Cape palmam!“ Verum neque haec mutatio necessaria. cf. c. 81 tantum simul peditum equitumque.

57. legionum nomina] legiones, quae militibus multis in Italiam missis iam nihil fere nisi nomina erant. DUEBN. Igitur haec nomina opponuntur veris atque integris legionibus. Sic 4, 14: inania legionum nomina, quibus opponitur robur peditum equitumque. 4, 15: nomen magis exercitus quam robur. —

nomina supplerentur. cura ripae Hordeonio Flacco permissa; ipse e Britannico exercitu delecta octo milia sibi adiunxit. et paucorum dierum iter progressus prosperas apud Bedriacum res ac morte Othonis concidisse bellum accepit: vocata contione virtutem militum laudibus cumulat. postulante exercitu, ut libertum suum Asiaticum equestri dignitate donaret, inhonestam adulationem conpescit: dein mobilitate ingenii, quod palam abnuerat, inter secreta convivii largitur honoravitque Asiaticum anulis, foedum mancipium et malis artibus ambitiosum.

(58) Isdem diebus accessisse partibus utramque Mauretiam, interfecto procuratore Albino, nuntii venere. Luceius Albinus a Nerone Mauretiae Caesariensi praepositus, addita per Galbam Tingitanae provinciae administratione, haud spernendis viribus agebat. decem novem cohortes, quinque alae, ingens Maurorum numerus aderat, per latrocinia et raptus apta bello manus. caeso Galba in Othonem pronus nec Africa contentus Hispaniae angusto freto diremptae imminebat. inde Cluvio Rufo metus; et decimam legionem propinquare litori ut transmissurus iussit. praemissi centuriones, qui Maurorum animos Vitellio conciliarent; neque arduum fuit magna per provincias Germanici exercitus fama. spargebatur insuper spreto procuratoris vocabulo Albinum insigne regis et Iubae nomen usurpare. (59) ita mutatis animis Asinius Pollio alae praefectus, e fidissimis Albino, et Festus ac Scipio cohortium praefecti